Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа»

Ребрихинского района Алтайского края

Приказ

27.08.2018г.                                             с. Ребриха                                        № 211

Об утверждении

На основании решения педагогического совета от 23.08.2018  протокол №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения, внесённые в «Положение о формах, периодичности и порядке

текущего контроля и промежуточной аттестации учащихся МКОУ «Ребрихинская

СОШ»» (приложение 1).

2. Утвердить учебный план среднего общего образования на 2018-2019 учебный год в

соответствии с ФкГОС (приложение 2).

3. Утвердить план внеурочной деятельности на 2018-2019 учебный год (приложение 3).

4. Мининой Т.А., заместителю директора по УВР, обеспечить методическое

сопровождение реализации учебного плана среднего общего образования на 2018-

2019 учебный год в соответствии с ФкГОС.

5. Калининой Н.А., заместителю директора по УВР, осуществлять строгий контроль

выполнения педагогами при осуществлении образовательного процесса учебного

плана.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

       Директор МКОУ «Ребрихинская СОШ»                                   Н.Н. Шрейдер

Приложение 1

Пункт 2.8. «Положения о формах, периодичности и порядке текущего контроля и

промежуточной аттестации учащихся МКОУ «Ребрихинская СОШ»» изложить в

следующей редакции:

«Текущий контроль успеваемости учащихся во 2-11-ых классах осуществляется:

 в виде отметок по учебным предметам из федерального компонента учебного

плана ФкГОС и обязательной части учебного плана ФГОС;

 безотметочно («зачтено») по учебным предметам, курсам, преподаваемым за счёт

часов школьного компонента образовательного учреждения (ФкГОС) и из части,

формируемой участниками образовательного процесса (ФГОС). Курс может

считаться «зачтенным», если ученик выполнил предложенную учителем работу, о

которой заранее должно быть освещено в программе курса (творческая работа,

исследовательский проект, реферат, тест и др). По итогам делается запись в журнале

«зачет».

 за сочинение и диктант с грамматическим заданием выставляются в классный

журнал 2 отметки.

 при наличии медицинского заключения, освобождаемого учащегося от

практической части по предмету «Физическая культура»по состоянию здоровья,

учащийся работает с теоретической частью по предмету, предложенной учителем. На

основании данной работы выставляются отметки».